
PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA Exercício: 2021

Página(s): 1/3

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 145 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 54 / 2021

Objeto: Aquisição eventual e futura de PERSIANAS, bem como sua devida instalação, destinadas às Secretarias Municipais de Saúde e de

Educação.

Preâmbulo

Credenciamento

Aberta a sessão a Comissão, procedeu ao credenciamento das licitantes presentes. Na verificação da documentação exigida no

edital para o credenciamento, constatou-se que a empresa Boka's MAgazine LTDA CNPJ 22.462.857/0001-66, apresentou procuração em cópia

colorida não autenticada, e sem original para que fosse autenticada no certame. Sendo assim, a empresa Boka's Magazine não foi credenciada. As

demais empresas apresentaram corretamente a documentação exigida, e foram credenciadas. 

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
TEREZINHA OLIVEIRA DE CARVALHO 99474654620 41.629.763/0001-83 Anderson Oliveira Rocha 

J Cunha Nunes ME 22.109.934/0001-07

ALISSON SANTIAGO MONTEIRO

RODRIGUES

BOKAS MAGAZINE LTDA 22.462.857/0001-66 Sem representante

Registro do Pregão

Lote 1 - PERSIANAS PVC NA COR 208 (bege escuro)	

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 J Cunha Nunes ME Classificado R$ 240,0000

1 TEREZINHA OLIVEIRA DE CARVALHO 99474654620 Classificado R$ 270,6000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PERSIANAS PVC NA COR 208 (bege escuro)	
Data / Hora Fornecedor Valor
28/10/2021 14:18:42 TEREZINHA OLIVEIRA DE CARVALHO 99474654620 R$ 0,0000

28/10/2021 14:18:52 J Cunha Nunes ME R$ 239,9000

Lote 2 - PERSIANAS PVC NA COR 217 (bege claro)

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 J Cunha Nunes ME Classificado R$ 245,0000

1 TEREZINHA OLIVEIRA DE CARVALHO 99474654620 Classificado R$ 274,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - PERSIANAS PVC NA COR 217 (bege claro)
Data / Hora Fornecedor Valor
28/10/2021 14:19:34 TEREZINHA OLIVEIRA DE CARVALHO 99474654620 R$ 244,0000

28/10/2021 14:19:41 J Cunha Nunes ME R$ 0,0000

Negociação



PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA Exercício: 2021

Página(s): 2/3

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 1 - PERSIANAS PVC NA COR 208 (bege escuro)	
Fornecedor Valor Vencido
J Cunha Nunes ME R$ 239,9000

Resultado da Negociação - Lote 2 - PERSIANAS PVC NA COR 217 (bege claro)
Fornecedor Valor Vencido
TEREZINHA OLIVEIRA DE CARVALHO 99474654620 R$ 244,0000

Habilitação

TEREZINHA OLIVEIRA DE CARVALHO 99474654620 Habilitada

J Cunha Nunes ME Habilitada

Ocorrências

A empresa Boka's Magazine CNPJ 22.462.857/0001-66 que participou do certame sem representante
credenciado apresentou proposta comercial em desacordo com edital. A proposta apresentada foi assinada por terceiro
sem poder legal para assiná-la, não havendo assim procuração reconhecendo o poder do representante, e não assinada
pelo representante legal da empresa. Dado o exposto, a proposta da empresa foi desclassificada. 

Resultado

Fornecedor: J Cunha Nunes ME Total R$ 35.985,00

Lote 1 - PERSIANAS PVC NA COR 208 (bege escuro)	
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

23310

PERSIANAS PVC NA COR

208 (bege escuro)

M2 150,0000 239.9000 35985.00000000 11,36%  - 

 Total Lote R$ 35.985,00

Fornecedor: TEREZINHA OLIVEIRA DE CARVALHO 99474654620 Total R$ 36.600,00

Lote 2 - PERSIANAS PVC NA COR 217 (bege claro)
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

23311

PERSIANAS PVC NA COR

217 (bege claro)

M2 150,0000 244.0000 36600.00000000 11,01%  - 

 Total Lote R$ 36.600,00

Encerramento

Considerando que a proposta apresentada foi devidamente classificada, bem como o fato de terem sido cumpridas todas as

exigências editalicias, as empresas TEREZINHA OLIVEIRA DE CARVALHO ROCHA 99474654620 – CNPJ 41.629.763/0001-83 e J CUNHA NUNES

ME CNPJ 22.109.934/0001-07 foram declaradas vencedoras. Indagadas as empresas participantes se tinham interesse em manifestar recurso,

responderam negativamente 



PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA Exercício: 2021

Página(s): 3/3

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

STª RITA DE JACUTINGA, 28 de Outubro de 2021.

____________________________________________________
EDUARDO BRENDAW GOMES

Pregoeiro

____________________________________________________
AMANDA AMADO LACERDA

Membro da CPL

____________________________________________________
MARCIA ELAINE DE OLIVEIRA

Membro da CPL

____________________________________________________
TEREZINHA OLIVEIRA DE CARVALHO 99474654620

Anderson Oliveira Rocha 

____________________________________________________
J Cunha Nunes ME

ALISSON SANTIAGO MONTEIRO RODRIGUES

____________________________________________________
BOKAS MAGAZINE LTDA

Sem representante

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

